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'2 e el

KOMISIONI DISIPLINOR, né¢ pérbérje nga zt. Muharrem Shala, kryetar, zt. Gerrit
Sprenger dhe zt. Biljgaip Maznikar, anétar¢, duke e shqyrtuar qéshtjen e pérgjegjésisé
disiplinore ndaj zt. Xxxxx xxxx, gjyqtar né Gjykatén Komunale né xxxxx, 1 Cili
ngarkohet sipas raportit pérfundimtar t¢ Zyrés sé Prokurorit Disiplinor (ZPD), me nr.
ZPD -2009-053 pér sjellje té pahijshme té pércaktuar sipas nenit 5.3 (b) dhe (d) té
Urdhéresés Administrative nr. 2006/8 si dhe pér shkelje té Kodit té Etikes dhe Sjelljes
Profesionale pér gjyqtar, (né pjesén nén I- Parimet e pérgjithshme, pika dy dhe né pjesén
nén III, 1 (A) Rregullat Specifike t¢ Sjelljes Profesionale, né seancén dégjimore té
mbajtur né prezencén e pérfagésuesve té ZPD-sé, znj. Mejreme Halili dhe gjyqtarit XXXX
XXXXX, me daté¢ 14/10/2011, né bazé té nenit 36. par. 1 .t¢ Ligjit pér Késhillin Gjyqgésor té
Kosovés merr kéte:

VENDIM

I XXXX XXXXX, gjyqtar né Gjykatén Komunale né Gjakové, éshté pérgjegjés peér
sjellje tée pahijshme té pércaktuar sipas nenit 5.3 (b) dhe (d) té Urdhéresés
Administrative nr. 2006/8 si dhe pér shkelje tée Kodit té Etikés dhe Sjelljes
Profesionale pér gjyqtar, ( né pjesén nén I- Parimet e pérgjithshme, pika dy dhe né
pjesén nén III, 1 (A) Rregullat Specifike té Sjelljes Profesionale.

11.Sa i pérket sanksionit disiplinor, pér sjellje té pahijshme, gjygtarit XxXxxx Xxxxx, i
shgiptohet masa disiplinore QORTIM.



Arsyetim

Zyra e Prokurorit Disiplinor me daté 21/04/2011 ia ka paraqitur raportin pérfundimtar
Komisionit Disiplinor té Késhillit Gjygésor t&¢ Kosovés, me té cilin e ngarkon zt. XXXXX
XXXXX, pér sjellje té pahijshme té pércaktuar sipas nenit 5.3 (b) dhe (d) té¢ Urdhéresés
Administrative nr. 2006/8 si dhe pér shkelje t¢ Kodit t¢ Etikés dhe Sjelljes Profesionale
pér gjyqtar, ( né pjesén nén I- Parimet e pérgjithshme, pika dy dhe né pjesén nén III, 1
(A) Rregullat Specifike té Sjelljes Profesionale.

N¢ seancén dégjimore t¢ Komisionit Disiplinor t¢ mbajtur mé datén 14/10/2011,
pérfagésuesja e ZPD e ka mbéshtetur né térési raportin pérfundimtar, duke pérfunduar
me gjetjen e sjelljes s¢ pahijshme q¢ konsiston né ményrén, e cila éshté e pa pajtueshme
me detyrén e njé gjyqtari t& pércaktuar me lig;j.

ZPD-ja, ka hapur hetim dhe ka ardhur né pérfundim se gjyqtari xxxxx e ka zvarritur
procedimin e léndés P. nr 252/04 me mos ndérmarrjen e ndonjé veprimi procedural pér
dy vite e gjashté muaj, pas pranimit té¢ aktakuzés sé precizuar, me €ka gjyqtari ka lejuar
parashkrimin e 1éndés penale.

Duke konsideruar se veprimi 1 tillé né opinion démton imazhin e tij si gjyqtar t€ gjykatés
dhe gjyqésorit né pérgjithési, pérfaqgésuesja e ZPD-s¢ e mbéshtet né térési raportin dhe 1
propozon Komisionit Disiplinor shqiptimin e masés disiplinore qortim.

Gjygtari xxxx xxxxx e kundérshton né térési raportin pérfundimtar t&¢ ZPD-sé¢ duke
deklaruar se ndjekja dhe zhvillimi 1 procedures disiplinore éshte parashkruar duke e
njoftuar komisionin pér pérvojén e tij 34- vje€are né gjyqesi si dhe ngarkesén e madhe
me léndé me meé shumé se 1.370 1éndé, té cilat i ka pasur né puné.

Pér rastin né fjale, gjyqtari xxxx thoté: “kemi té béjmé me 8§ té akuzuar pér 19 vepra
penale t¢ vjedhjes. Prokurori e ka ngritur aktakuzén pér té gjithé té akuzuarit pér te gjitha
veprat. Prej 8 té akuzuarve 4 prej tyre kané gen¢ jashté Republikés s¢ Kosovés. Mé
pastaj, prokuroria e ka bér¢ ve€imin e procedurés penale pér arsye té efikasitetit mirépo,
ve€imi nuk éshté bére edhe pér 19 vepra penale. Po té ishte njé vepér penale ndaj dy ose
tre t€ akuzuarve nuk kishte me pasur zvarritje. Edhe pse, un¢ konsideroj se né kété léndé
nuk ka pasur zvarritje”.

Komisioni Disiplinor 1 administroi té gjitha provat né shkresat e 1éndés si dhe té gjitha
provat e paraqitura gjaté seances dégjimore. Duke i1 vlerésuar provat materiale q¢ gjenden
né léndé si dhe veté mbrojtjen e gjyqtarit XxxxX, Komisioni konstaton se vertet gjyqgtari ka
gené i ngarkuar me lénde, qé shihet edhe nga regjistri i ndarjes sé¢ 1éndéve, por né rastin



konkret ekziston doza e fajésisé sé gjyqtarit xxxxx, sepse ka lejuar gé mé shumé se dy
vite e gjysme té zvarritet Iénda deri né parashkrimin e ndjekjes penale.

Prandaj, bazuar né gjendjen faktike té vértetuar né kété ményre, komisioni vleréson se,
gjyqtari Xxxxx xxxx éshté pérgjegjés pér sjellje té& pahijshme té pércaktuar sipas nenit 5.3
(b) dhe (d) té Urdhéresés Administrative nr. 2006/8 si dhe pér shkelje té Kodit té Etikés
dhe Sjelljes Profesionale pér gjyqtar, ( né pjesén nén I- Parimet e pérgjithshme, pika dy
dhe né pjesén nén III, 1 (A) Rregullat Specifike té Sjelljes Profesionale.

Lidhur me masén disiplinore komisioni disiplinor, vlerésoi se masa e Qortimit éshté
proporcionale me sjelljen e pahijshme té vértetuar dhe vleréson se njé masé e tillé do ta
arrij¢ efektin qé gjyqtari xxxxxx né té ardhmen t€ mos pérsérisé sjellje té tilla.

Komisioni e ka vlerésuar kundérshtimin e parashkrimit te procedurés disiplinore te
theksuar nga ana e zt. XXxXx XXXxX, mirépo gjer me tani me asnje dispozité te
rregulloreve te lartépérmendura te cilat ishin ne fuqi nuk éshté rregulluar parashkrimi i
procedurés disiplinore dhe parashkrimi si institut nuk éshté rregulluar edhe ne bazé te
Ligjit pér Keéshillin Gjyqésor te Kosovés dhe pér kéto arsye nuk éshté aprovuar
kundérshtimi i parashkrimit.

Nga te cekurat u vendos sikurse né dispozitiv té kétij vendimi ne bazé te nenit 37. pika
1.1 té Ligjit pér Késhillin Gjygésor te Kosovés.

KOMISIONI DISIPLINOR
KD- 34 /2011, daté 14/10/ 2011

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur

ka té drejté¢ ankese prané Keshillit

Gjyqgésor té Kosovés né Prishtiné, brenda

afatit prej 15- ditésh, nga dita e pranimit te vendimit.

Té bashkeéngjitur gjeni Formularin A.



Kryetar
Gjyqtari, Muharrem Shala

Vendimi u dérgohet;

o zt. Enver Peci, kryesues i KGJK-és;

o zt. Albert Avdiu , drejtor i SKGJIK-és;

o zt. Kadri Begolli, shef, Zyra e Prokurorit Disiplinor;

o ZL. XXXXX XXXXX, gjyqtar n¢ gjykatén Komunale né XXXXXX;

e ZNj. XXXXXX XXXXXX, Kryetare i Gjykatés Komunale né xXxxxx;



